
Унифицированная форма № Т-1 
утверждена постановлением Госкомстата РФ от

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального этапа научно
исследовательской конференции по 
биологии и опытнической работе в рамках 
форума «ЭКО» фестиваля «Юные 
интеллектуалы Среднего Урала»

В соответствии с положением о проведении муниципального этапа 
научно-исследовательской конференции по биологии и опытнической работе в 
рамках форума «ЭКО» фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала», 
утвержденного приказом управления образования Невьянского городского 
округа от 18.01.2024 № 27-Д,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. По итогам муниципального этапа научно-исследовательской 
конференции по биологии и опытнической работе в рамках форума «ЭКО» 
фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала» за высокие результаты 
наградить грамотой управления образования Невьянского городского округа 
обучающихся:

1.1. занявших 1 место:
Щелкунова Савву, обучающегося муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 5 
Невьянского городского округа, в возрастной категории 1-3 классы в секции 
«Экология животных» (руководитель Курылева Наталья Вячеславовна);

Конкина Федора, обучающегося Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа, в возрастной категории 1-3 классы в секции 
«Экология растений» (руководитель Сардина Ирина Евгеньевна);

Усову Мирославу, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа, в возрастной категории 1-3 классы в секции 
«Агротехнологии» (руководитель Колташова Светлана Николаевна);

Паршакову Елизавету, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4

№  докум ента Дата

/S6 -<?£> /У  Л&АУ



Невьянского городского округа, в возрастной категории 1-3 классы в секции 
«Экология города» (руководитель Бызова Светлана Владимировна);

Берняеву Алису, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа, в возрастной категории 1-3 классы в секции 
«Мой первый проект» (руководитель Бызова Светлана Владимировна);

Бурменского Михаила, обучающегося Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный, в возрастной категории 1-3 классы в секции «Средовая 
экология» (руководитель Бондаренко Алевтина Анатольевна);

Яснову Маргариту, обучающуюся Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, в возрастной категории 4-6 
классы в секции «Экология животных» (руководитель Куталова Надежда 
Анатольевна);

Цепелева Илью, обучающегося Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, в возрастной категории 4-6 
классы в секции «Мой первый проект» (руководитель Куталова Надежда 
Анатольевна);

Андриевских Артема, обучающегося Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4, 
Невьянского городского округа в возрастной категории 4-6 классы в секции 
«Экология города» (руководители Бызова Светлана Владимировна, Сардина 
Ирина Евгеньевна);

Ветошкину Валерию, обучающуюся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Цементный, в возрастной категории 4-6 классы в секции 
«Агротехнологии» (руководитель Тумбаева Татьяна Юрьевна);

Клокову Киру, обучающуюся Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, в возрастной категории 4-6 
классы в секции «Экология растений» (руководитель Тумбаева Татьяна 
Юрьевна);

Широкова Игоря, Бойко Данила, обучающихся Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Станции юных натуралистов Невьянского городского округа, в возрастной 
категории 7-8 классы в секции «Экология города» (руководитель Тумбаева 
Татьяна Юрьевна);

Шаравьеву Анастасию, обучающуюся Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, в возрастной категории 7-8 
классы в секции «Агротехнологии» (руководитель Тумбаева Татьяна Юрьевна);

Багарякову Софию, обучающуюся Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных



классы в секции «Экология растений» (руководитель Куталова Надежда 
Анатольевна);

Аксенову Елизавету, обучающуюся муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского городского округа, в возрастной категории 7-8 классы в секции 
«Экология человека» (руководитель Рякова Елена Александровна);

Кукарцева Елисея, обучающегося Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Цементный, в возрастной категории 7-8 классы в секции «Экология 
животных» (руководитель Тумбаева Татьяна Юрьевна);

Кочурина Матвея, обучающегося Муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, в возрастной категории 9-11 
классы в секции «Экология растений» (руководитель Тумбаева Татьяна
Юрьевна);

Шаравьеву Валерию, обучающуюся Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, в возрастной категории 9-11 
классы в секции «Экология человека» (руководитель Тумбаева Татьяна
Юрьевна);

Батенькову Ульяну, обучающуюся Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Цементный, в возрастной категории 9-11 классы в секции 
«Агротехнологии» (руководитель Тумбаева Татьяна Юрьевна);

Курданова Александра, обучающегося Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, в возрастной категории 9-11 
классы в секции «Экология города» (руководитель Тумбаева Татьяна
Юрьевна);

Белова Ивана, обучающегося Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, в возрастной категории 9-11 
классы в секции «Экология водоемов» (руководитель Тумбаева Татьяна
Юрьевна);

1.2. занявших 2 место:
Никанорову Ульяну, обучающуюся муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского городского округа, в возрастной категории 1-3 классы в секции 
«Экология животных» (руководитель Данилова Ольга Олеговна);

Лабзун Веронику, обучающуюся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Цементный, в возрастной категории 1-3 классы в секции «Экология 
растений» (руководитель Бондаренко Алевтина Анатольевна);

Аржанухина Артемия, обучающегося Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы



поселка Цементный, в возрастной категории 1-3 классы в секции 
«Агротехнологии» (руководитель Бондаренко Алевтина Анатольевна);

Рогожникова Алексея, обучающегося Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Ребристый, в возрастной категории 4-6 классы в секции «Экология 
животных» (руководитель Савина Светлана Леонардовна);

Паньшину Полину, обучающуюся Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный, в возрастной категории 4-6 классы в секции «Мой первый 
проект» (руководитель Степанова Елена Владимировна);

Войтяхову Яну, обучающуюся Муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, в возрастной категории 4-6 
классы в секции «Агротехнологии» (руководитель Тумбаева Татьяна Юрьевна);

Багарякову Софию, обучающуюся Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги, в возрастной категории 7-8 классы в секции «Экология города» 
(руководитель Тумбаева Татьяна Юрьевна);

Янченко Тимофея, обучающегося Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный, в возрастной категории 7-8 классы в секции 
«Агротехнологии» (руководитель Тумбаева Татьяна Юрьевна);

Головневу Дарью, обучающуюся Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, в возрастной категории 9-11 
классы в секции «Экология растений» (руководитель Куталова Надежда 
Анатольевна);

Черных Софию, обучающуюся Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, в возрастной категории 
9-11 классы в секции «Экология человека» (руководитель Тумбаева Татьяна 
Юрьевна);

Володину Ульяну, обучающуюся Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный, в возрастной категории 9-11 классы в секции 
«Агротехнологии» (руководитель Тумбаева Татьяна Юрьевна);

Кузнецову Ульяну, обучающуюся Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, в возрастной категории
9-11 классы в секции «Экология города» (руководитель Тумбаева Татьяна 
Юрьевна);

Онохина Константина, обучающегося Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, в возрастной категории



9-11 классы в секции «Экология водоемов» (руководитель Тумбаева Татьяна 
Юрьевна);

1.3. занявших 3 место:
Салтанову Ксению, обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы N° 4 
Невьянского городского округа, в возрастной категории 1-3 классы в секции 
«Экология животных» (руководитель Бызова Светлана Владимировна);

Войтехову Дарью, обучающуюся Муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, в возрастной категории
4-6 классы в секции «Агротехнологии» (руководитель Тумбаева Татьяна 
Юрьевна);

Шевцову Софью, обучающуюся Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный, в возрастной категории 7-8 классы в секции 
«Агротехнологии» (руководитель Тумбаева Татьяна Юрьевна);

Курданову Анну, обучающуюся Муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования Станции юных 
натуралистов Невьянского городского округа, в возрастной категории
9-11 классы в секции «Экология растений» (руководитель Тумбаева Татьяна 
Юрьевна);

Попову Александру, обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа, в возрастной категории 9-11 классы в секции 
«Экология человека» (руководитель Клокова Екатерина Леонтьевна);

Чебакову Светлану, обучающуюся Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги, в возрастной категории 9-11 классы в секции «Агротехнологии» 
(руководитель Тумбаева Татьяна Юрьевна);

Вострецову Анну, обучающуюся Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги, в возрастной категории 9-11 классы в секции «Экология водоемов» 
(руководитель Тумбаева Татьяна Юрьевна).

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 
призеров муниципального этапа научно-исследовательской конференции по 
биологии и опытнической работе в рамках форума «ЭКО» фестиваля «Юные 
интеллектуалы Среднего Урала»:

Даниловой Ольге Олеговне, учителю муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского городского округа;

Ряковой Елене Александровне, учителю муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского городского округа;



Бызовой Светлане Владимировне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Сардиной Ирине Евгеньевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Колташовой Светлане Николаевне, учителю муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа;

Клоковой Екатерине Леонтьевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Курылевой Наталье Вячеславовне, учителю Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 5 Невьянского городского округа;

Бондаренко Алевтине Анатольевне, учителю Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный;

Степановой Елене Владимировне, учителю Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный;

Савиной Светлане Леонардовне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Ребристый;

Куталовой Надежде Анатольевне, педагогу дополнительного образования 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования Станции юных натуралистов Невьянского городского округа;

Тумбаевой Татьяне Юрьевне, педагогу дополнительного образования 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования Станции юных натуралистов Невьянского городского округа.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

В.Р. Шадрина


